2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.05.2023

	№
	114

	пгт Подосиновец

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Подосиновского
района  за 1 квартал 2023 года
Рассмотрев представленный финансовым управлением Администрации Подосиновского района Кировской области отчет об исполнении бюджета Подосиновского района за 1 квартал 2023 года, в соответствии  с подпунктом 18.36 пункта 18 Решения Подосиновской районной Думы от 26.02.2014            № 42/264  «О бюджетном процессе в Подосиновском районе» Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Подосиновского района за 1 квартал 2023  года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Направить отчет в Подосиновскую районную Думу и Контрольно-счетную комиссию района.
3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Подосиновского района повысить эффективность работы по администрированию платежей в бюджет.

4. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Подосиновского района обеспечить эффективное и целевое использование бюджетных средств, обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы, начислений на оплату труда и оплату топливно-энергетических ресурсов, обеспечить заключение и оплату муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета района, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
          5. Первому заместителю главы Администрации района, заместителям        главы Администрации района, управляющему делами Администрации района установить контроль за курируемыми отделами и структурными подразделениями Администрации района в отношении выполнения мер по исполнению бюджета Подосиновского района в 2023 году, предусмотренных постановлением Администрации района  от  27.12.2022  № 328 «О мерах по выполнению решения Подосиновской районной Думы от 16.12.2022 № 17/77

«О бюджете Подосиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» и мер, предусмотренных настоящим постановлением.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений района рассмотреть итоги исполнения бюджетов городских и сельских поселений за 1 квартал 2023 года, принять исчерпывающие меры по повышению эффективности бюджетных расходов, обеспечить максимальное привлечение доходов в бюджет и снижение задолженности по ним.
7. Разместить отчет  по исполнению бюджета за 1 квартал 2023 года  на официальном сайте  Администрации Подосиновского района.
 8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Подосиновского района          Д.В. Копосов